
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   29/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

37/2021

18/06/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/07/2021
Pregão presencial
29/2021 - PR
37/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RESERVATÓRIOS
DE ÁGUA PARA O MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA.

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 CAIXA DE AGUA CAPACIDADE 20.000 LITROS, FABRICADA EM FIBRA
EM VIDRO, PROCESSO DE FABRICAÇÃO ROTOMOLDAGEM, TAMPA
COM ABA QUE SE ENCAIXA PERFEITAMENTE AO CORPO.
COMPROVAÇÃO DE QUE OS MATERIAIS UTILIZADOS NA PRODUÇÃO
NÃO ALTERAM A QUALIDADE DA ÁGUA ARMAZENADA E NÃO
OFEREÇAM RISCO À SAÚDE, SEGUNDO CRITÉRIOS DA ANSI/NSF 61
OU CERTIFICAÇÃO DO MATERIAL POR UM ORGANISMO DE
CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO (OCP) RECONHECIDO PELO INMETRO. -
CAIXA DE AGUA CAPACIDADE 20.000 LITROS, FABRICADA EM FIBRA
EM VIDRO, PROCESSO DE FABRICAÇÃO ROTOMOLDAGEM, TAMPA
COM ABA QUE SE ENCAIXA PERFEITAMENTE AO CORPO.
COMPROVAÇÃO DE QUE OS MATERIAIS UTILIZADOS NA PRODUÇÃO
NÃO ALTERAM A QUALIDADE DA ÁGUA ARMAZENADA E NÃO
OFEREÇAM RISCO À SAÚDE, SEGUNDO CRITÉRIOS DA ANSI/NSF 61
OU CERTIFICAÇÃO DO MATERIAL POR UM ORGANISMO DE
CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO (OCP) RECONHECIDO PELO INMETRO.

15,000 UNI 9.600,00 144.000,00

3 TAMPA PARA CAIXA DE AGUA DE 10.000 LITROS, EM FIBRA EM VIDRO.
TAMPA COM ABA QUE SE ENCAIXA PERFEITAMENTE AO CORPO. -
TAMPA PARA CAIXA DE AGUA DE 10.000 LITROS, EM FIBRA EM VIDRO.
TAMPA COM ABA QUE SE ENCAIXA PERFEITAMENTE AO CORPO.

10,000 UNI 1.012,00 10.120,00

4 TAMPA PARA CAIXA DE AGUA DE 20.000 LITROS, CONFECCIONADA
EM FIBRA EM VIDRO. TAMPA COM ABA QUE SE ENCAIXA
PERFEITAMENTE AO CORPO. - TAMPA PARA CAIXA DE AGUA DE
20.000 LITROS, CONFECCIONADA EM FIBRA EM VIDRO. TAMPA COM
ABA QUE SE ENCAIXA PERFEITAMENTE AO CORPO.

10,000 UNI 1.930,00 19.300,00

6 TANQUE DE POLIETILENO (PE) DE 5.000 LITROS, PARA
ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL. TAMPA DE 1/4 DE VOLTA COM
TRAVAMENTO TOTAL. COMPROVAÇÃO DE QUE OS MATERIAIS
UTILIZADOS NA PRODUÇÃO NÃO ALTERAM A QUALIDADE DA ÁGUA
ARMAZENADA E NÃO OFEREÇAM RISCO À SAÚDE, SEGUNDO
CRITÉRIOS DA ANSI/NSF 61 OU CERTIFICAÇÃO DO MATERIAL POR UM
ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO (OCP) RECONHECIDO
PELO INMETRO. - TANQUE DE POLIETILENO (PE) DE 5.000 LITROS,
PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL. TAMPA DE 1/4 DE VOLTA
COM TRAVAMENTO TOTAL. COMPROVAÇÃO DE QUE OS MATERIAIS
UTILIZADOS NA PRODUÇÃO NÃO ALTERAM A QUALIDADE DA ÁGUA
ARMAZENADA E NÃO OFEREÇAM RISCO À

10,000 UNI 3.070,00 30.700,00



Página: 2 / 2

SAÚDE, SEGUNDO CRITÉRIOS DA ANSI/NSF 61 OU CERTIFICAÇÃO DO
MATERIAL POR UM ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO
(OCP) RECONHECIDO PELO INMETRO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 TANQUE DE POLIETILENO (PE) DE 10.000 LITROS, PARA
ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL. TAMPA DE 1/4 DE VOLTA COM
TRAVAMENTO TOTAL. COMPROVAÇÃO DE QUE OS MATERIAIS
UTILIZADOS NA PRODUÇÃO NÃO ALTERAM A QUALIDADE DA ÁGUA
ARMAZENADA E NÃO OFEREÇAM RISCO À SAÚDE, SEGUNDO
CRITÉRIOS DA ANSI/NSF 61 OU CERTIFICAÇÃO DO MATERIAL POR UM
ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO (OCP) RECONHECIDO
PELO INMETRO. - TANQUE DE POLIETILENO (PE) DE 10.000 LITROS,
PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL. TAMPA DE 1/4 DE VOLTA
COM TRAVAMENTO TOTAL. COMPROVAÇÃO DE QUE OS MATERIAIS
UTILIZADOS NA PRODUÇÃO NÃO ALTERAM A QUALIDADE DA ÁGUA
ARMAZENADA E NÃO OFEREÇAM RISCO À SAÚDE, SEGUNDO
CRITÉRIOS DA ANSI/NSF 61 OU CERTIFICAÇÃO DO MATERIAL POR UM
ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO (OCP) RECONHECIDO
PELO INMETRO.

10,000 UNI 5.503,00 55.030,00

Total do Participante: 259.150,00

Total Geral: 259.150,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Sistema Municipal de Água 02.006.17.512.0024.2040.4.4.90.00.00 R$ 329.503,90

Assinatura do Responsável

06 de Julho de 2021Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


